
cs
v:

 B
O

A2
01

61
11

70
06

17/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 222

29914

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

DECRETO 162/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
el cambio de denominación del Colegio Profesional de Psicólogos de Aragón por la de 
Colegio Profesional de Psicología de Aragón.

El 26 de septiembre de 2002 se determinó la inscripción del Colegio Profesional de Psicó-
logos de Aragón en el Registro de Colegios Profesionales y Consejos de Colegios de Aragón, 
por segregación del Colegio Oficial de Psicólogos, contemplada en la Ley 19/2002, de 18 de 
septiembre.

Mediante Orden de 14 de mayo de 2004, del Departamento de Presidencia y Relaciones 
Institucionales, se dispuso la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Con-
sejos de Colegios de Aragón de los Estatutos del Colegio Profesional de Psicólogos de 
Aragón. Posteriormente, la Orden de 25 de julio de 2014, del Consejero de Política Territorial 
e Interior, dispuso la inscripción en dicho Registro de la modificación parcial de los Estatutos 
del Colegio, siendo publicados en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 161, de 19 de agosto 
de 2014.

El Colegio Profesional de Psicólogos de Aragón, en Asamblea General de 5 de mayo de 
2016, ratificó y aprobó por unanimidad el acuerdo adoptado en la Asamblea General cele-
brado el 22 de mayo de 2013 de cambio en la denominación de su Colegio Profesional por el 
de Colegio Profesional de Psicología de Aragón, solicitando al Gobierno de Aragón la aproba-
ción del referido cambio con fecha 6 de mayo de 2016.

La Ley 2/1998, de 12 de marzo de Colegios Profesionales de Aragón, determina, en su 
artículo 10.2 lo siguiente: “El cambio de denominación de un Colegio Profesional deberá ser 
propuesto por el propio Colegio, de acuerdo con lo que dispongan sus estatutos, y requerirá 
la aprobación del Gobierno de Aragón mediante Decreto, previo informe del correspondiente 
Consejo de Colegios de Aragón, si estuviera constituido, y de los Colegios que pudieran re-
sultar afectados por el nuevo nombre”.

En aplicación de dicho precepto, se solicitaron los informes referidos, siendo favorables 
todos ellos; el del Consejo General de Colegios Oficiales de Psicólogos y el del Departamento 
de Innovación, Investigación y Universidad.

En virtud de cuanto antecede, a propuesta del Consejero de Presidencia, y previa delibe-
ración del Gobierno de Aragón en su reunión del día 8 de noviembre de 2016,

DISPONGO:

Primero.— Se aprueba el cambio de denominación del Colegio Profesional de Psicólogos 
de Aragón por el de Colegio Profesional de Psicología de Aragón.

Segundo.— Las referencias contenidas en las disposiciones vigentes al Colegio Profe-
sional de Psicólogos de Aragón, se entenderán realizadas al “Colegio Profesional de Psico-
logía de Aragón”.

Tercero.— Este Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2016.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 161/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica parcialmente el Decreto 110/2014, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 168/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crean ficheros de datos de carácter personal responsabilidad de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y se modifica la Orde



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 167/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1607/2016, de 20 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	RESOLUCIÓN de 3 noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la A



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 162/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Profesional de Psicólogos de Aragón por la de Colegio Profesional de Psicología de Aragón.
	ORDEN PRE/1608/2016, de 24 de octubre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel a la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la entidad financiera Ibercaja Banco, S.A. por importe de un millón trescientos mil (1.300.000 euros) 
	ORDEN PRE/1609/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1610/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Tran
	ORDEN PRE/1611/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Torraspapel, S.A., para el desarrollo del Premio al Libro mejor editado en Aragón.
	ORDEN PRE/1612/2016, de 25 de octubre, por la que se aprueba la constitución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Bello y Odón.
	ORDEN PRE/1613/2016, de 25 de octubre, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Manchones y Murero y la constitución de una nueva agru
	ORDEN PRE/1614/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcañiz, para reforma integral de pistas de atletismo y campo de fútbol.
	ORDEN PRE/1615/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ballobar (Huesca), para remodelación piscina.
	ORDEN PRE/1616/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos (Huesca), para reforma instalaciones piscinas municipales.
	ORDEN PRE/1617/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrente de Cinca (Huesca), para mejora piscinas.
	ORDEN PRE/1618/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Tornos y Castejón de Tornos y la constitución de una n
	ORDEN PRE/1619/2016, de 2 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Huesca a la concertación de una operación de crédito a largo plazo con la entidad financiera Banco de Sanander, S.A., por importe de dos millones novecientos mil (2.900.000 
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los m

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 163/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Félix Sánchez Sánchez.
	DECRETO 164/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Francisco Gutiérrez Rubio.
	DECRETO 165/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Manuel Jerónimo Gayo García.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al año 2016.
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2016.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1620/2016, de 7 de octubre, por la que se aprueba la Carta de Servicios al ciudadano del CPIFP Los Enlaces.
	ORDEN ECD/1621/2016, de 18 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/616/2016, de 14 de junio, por la que se convoca el Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para construcción de una explotación porcina de cebo con una
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación de una explotación porcina de cebo de 74
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo existente, con capacidad para 312 UGM, promovida por Antonio Zanuy Visa (Número 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, de la Secretaría General Técnica, por la que se establece el plazo de presentación de las solicitudes sobre la habilitación de entidades para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la política agrícol



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE VIOLENCIA SOBRE LA MUJER Número 1 DE ZARAGOZA
	EDICTO del Juzgado de Violencia sobre la Mujer número 1 de Zaragoza, relativo a juicio verbal sobre regulación de régimen paterno filial número 204/2015.
	EDICTO del Juzgado de Violencia sobre la Mujer número 1 de Zaragoza, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso 224/2015.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Teruel, relativo a procedimiento de familia guardia, custodia y alimentos número 280/2015.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se anuncia procedimiento abierto con destino al Sector de Barbastro.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia, Pliego de Cláusulas Económico Administrativas y Pliego de Cláusulas Técnicas Particulares que regirán la enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde 1 de febrero hasta el 28 de abril de 2017 (Código 21C01-17). 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 55 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 1 de la modific
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica requerimiento de subsanación de solicitud de cambio de titularidad en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	EDICTO del Ayuntamiento de Belver, relativo a solicitud de licencia ambiental.




